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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, maj 10
Teleks nr 231

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

Ogół społeczeństwa z uwagą śledził obrady I Kongresu Patriotycznego Ruchu 
Odrodzenia Narodowego. Odbiór społeczny po Kongresie PRON jest zróżnicowany. 
Uważa się powszechnie, iż dobrze się stało, że ruch ten ukonstytuował się, bowiem stanowi  
on najszerszą płaszczyznę narodowego porozumienia i otwiera pole dla inicjatyw  
i działania wszystkich sił postępowych kraju. Oczekuje się, że decyzje, które zapadły, 
w sposób zdecydowany wpłynął na integrację wszystkich sił na drodze socjalistycznej 
odnowy (KMG Złotoryja). Liczy się, że nastąpią teraz konkretne działania, które służyć 
będą umacnianiu socjalistycznych przemian w naszym życiu społeczno-gospodarczym  
i politycznym, a w szczególności: zapewnieniu równości szans, umacnianiu  
socjalistycznego prawa i praworządności, poszanowaniu godności ludzkiej, tolerancji  
i szacunku do pracy i jej owoców.

Niektóre środowiska społeczne wyrażają obawę odnośnie składu ilościowego Rady. 
Niepokoi ich, czy nie będzie to stanowiło przeszkody w codziennym, konkretnym  
działaniu (KM Legnica).

Istnieje również obawa, żeby Rada nie przekształciła się w płaszczyznę zbędnych 
rozmów, polemik, żeby nie przeistoczyła się w organ zastępujący władzę (KMG Ścinawa).

W kręgach zbliżonych do byłych działaczy „Solidarności” obrady kongresu  
przyjęto z dużą rezerwą, uznając go – dotyczy to zwłaszcza skrzydła radykalnego –  
za bliżej nieokreśloną „przybudówkę partii” (KM Legnica).

Dokonano na szczeblu wojewódzkim wstępnej analizy stanu gospodarki za okres 
styczeń–kwiecień. Wskazuje ona na utrwalenie się pozytywnych zmian w kierunku  
wzrostu produkcji, stopniowej regulacji rynku, wyraźnego zmniejszenia się rozstępu  
między wzrostem dochodów a dynamiką wydatków pieniężnych ludności. Oto ciekawsze 
dane:

– w przemyśle uspołecznionym wzrosła sprzedaż wyrobów i usług, wzrosła też  
wydajność pracy o prawie 11 procent. Dalsze ożywienie produkcyjne notują  
przedsiębiorstwa budowlane, znaczne przyśpieszenie nastąpiło na robotach 
inwestycyjnych, o 3,3% wzrosła wydajność pracy. Budowlani realizują obecnie zadania 
na 165 placach i budowach. Do użytku oddano w tym okresie czasu 648 mieszkań  
(w odniesieniu do efektów z analogicznego okresu ub.r. Stanowi to wzrost o 93,9%).

Również handel wewnętrzny zaczyna systematycznie odbudowywać podstawowe 
mechanizmy regulacyjne. Nastąpiła pełna równowaga w zakresie wielu towarów, głównie 
papierosów, środków do mycia i prania, wyrobów kosmetycznych oraz niektórych grup  
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z branży cukierniczej. Istnieje też pełne pokrycie na artykuły reglamentowane. Budzi  
jednak zastrzeżenie w opinii społeczeństwa niezadowalające zaopatrzenie w artykuły 
przemysłowe, głównie bieliznę osobistą (KMG Chocianów).

Wstępna analiza wykazała również zjawiska negatywne, do nich zaliczyć należy: 
niepokojącą sytuację na odcinku gospodarowania zasobami pracy, nie uległ też poprawie 
rynek pracy.

Wiele miejsca w pracy instancji i organizacji partyjnych zajmują sprawy ruchu 
związkowego, programów antyinflacyjnych i oszczędnościowych oraz umacniania partii 
w poszczególnych środowiskach. Programy stabilizacyjne w większości znajdują się  
na etapie konsultacji z załogami pracowniczymi. Otrzymujemy kolejne informacje  
o treści tych programów, np. w ZG „KONRAD” założono w nich m.in. regeneracje tras  
przenośników typu „gwarek” – 22 mln 50 tys. zł oszczędności, oszczędność paliw i energii  
w 1983 r. – 4 mln 20 tys. zł, natomiast w 1985 – 4 mln 383 tys. zł przeprowadzanie  
regeneracji taśmy przenośnikowej, przewidywany efekt – 600 tys. zł. oszczędności.

W dniu dzisiejszym członkowie zespołu prowadzącego rozmowy z członkami  
kierownictw organizacji młodzieżowych spotkali się w siedzibie Zarządu Wojewódzkiego 
ZSMP, WK OHP dokonując podsumowania i oceny przebiegu partyjnych rozmów 
indywidualnych.

x  x  x

W godzinach nocnych na przęśle budującego się mostu w Legnicy wykonano napis  
o treści „jeszcze Polska nie zginęła, póki «Solidarność» żyje”.

Przewdniczący WKKP

Eugeniusz Barczyński
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